6、2013年5月8日，公司召开2012年度股东大会，审议通过了2012年利润分派方案，即以总股本

102,542,500股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1元（含税），合计派发现金10,254,250元。

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，合计转增102,542,500股。由于在利润分派方案实施前，

公司新授予预留限制性股票20万股导致公司总股本发生变化，根据相关规则，公司2012年度利润分派方案

为：以总股本102,742,500股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币0.998053元（含税），合计

派发现金10,254,246元。同时，以资本公积金向全体股东每10股转增9.980533股，合计转增102,542,491

股，转增后公司总股本变为205,284,991股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2013年5月29日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了股权激励预留限制性股

票20万股的授予登记，授予股份的上市日期为2013年5月31日。公司总股本由103,030,000股增至

103,230,000股。

2、公司于2013年6月7日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销了股权激励部分限制

性股票48.75万股。公司总股本由103,230,000股减为102,742,500股。

3、公司2012年度权益分派股权登记日为：2013年6月20日，除权除息日为：2013年6月21日。本次所

送（转）102,542,491股于2013年6月21日直接记入股东证券账户。公司总股本由102,742,500股增至

205,284,991股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

按变动前总股本103,030,000股计算的最近一期基本每股收益为-0.09元、稀释每股收益为-0.09元、归属

于公司普通股股东的每股净资产为5.0735元，按变动后总股本205,284,991股计算的最近一期基本每股收益

为-0.04元、稀释每股收益为-0.04元、归属于公司普通股股东的每股净资产为2.5463元，股本变动后比变动

前计算的每股收益增加0.05元/每股、稀释每股收益增加0.05元/每股、归属于公司普通股股东的每股净资产

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2013 年度报告全文

57

减少2.5272元/每股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

胡庆周 31,511,000 51,000 31,398,757 62,858,757 首发承诺
2014 年 1 月 2 日已办理

解限

古远东 9,438,000 0 9,419,627 18,857,627 首发承诺
2014 年 1 月 2 日已办理

解限

郑汉辉 8,006,000 0 7,990,415 15,996,415 首发承诺
2014 年 1 月 2 日已办理

解限

邵伟 1,990,000 1,990,000 0 0
高管离职，锁定半

年
2013 年 3 月 27 日

黄丽 995,800 995,800 0 0
高管离职，锁定半

年
2013 年 3 月 27 日

刘昂 75 75 0 0 高管锁定 2013 年 1 月 4 日

王桂萍 2,290,000 0 2,285,542 4,575,542 首发承诺
2014 年 1 月 2 日已办理

25%股份解限

秦玉香 450,000 112,500 336,843 674,343 股权激励限售股

本期解除限售股数即为

回购注销数，本期增加限

售股数为公积金转增股

本数。激励对象按公司限

制性股票激励计划（修订

稿）相关规定进行解锁。

邵意志 210,000 52,500 157,193 314,693 股权激励限售股 同上

刘林 90,000 22,500 67,369 134,869 股权激励限售股 同上

王顺平 50,000 12,500 37,427 74,927 股权激励限售股 同上

王树杰 20,000 5,000 14,971 29,971 股权激励限售股 同上

江雨 20,000 5,000 14,971 29,971 股权激励限售股 同上

路丽婷 20,000 5,000 14,971 29,971 股权激励限售股 同上

张天勇 20,000 5,000 14,971 29,971 股权激励限售股 同上

陈善军 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

冷春梅 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

江艳 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2013 年度报告全文

58

陈培智 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股 同上

郭华山 30,000 7,500 22,456 44,956 股权激励限售股 同上

冯远初 30,000 7,500 22,456 44,956 股权激励限售股 同上

刘传刚 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

刘凯 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

何小龙 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

吴晓明 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股 同上

王琴 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股 同上

沈安明 20,000 5,000 14,971 29,971 股权激励限售股 同上

郭晓敏 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股 同上

李应强 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股 同上

谢钊 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

杨丹 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

徐志英 80,000 20,000 59,883 119,883 股权激励限售股 同上

Winston

Cheng
80,000 20,000 59,883 119,883 股权激励限售股 同上

张圳 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股 同上

何志刚 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

张建梅 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

叶晓林 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

刘莉 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

严敏 20,000 5,000 14,971 29,971 股权激励限售股 同上

江丽娟 20,000 5,000 14,971 29,971 股权激励限售股 同上

刘祖华 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

陈安国 80,000 20,000 59,883 119,883 股权激励限售股 同上

韦帮礼 80,000 20,000 59,883 119,883 股权激励限售股 同上

汤瑞东 60,000 15,000 44,912 89,912 股权激励限售股 同上

蓝师平 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股 同上

王军昌 10,000 10,000 0 0 股权激励限售股

激励对象因离职不符合

激励条件，于 2013 年 6

月 7 日办理完毕股票回

购注销。

彭洪芳 10,000 10,000 0 0 股权激励限售股

激励对象因离职不符合

激励条件，于 2013 年 6

月 7 日办理完毕股票回

购注销。

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2013 年度报告全文

59

严昭江 20,000 20,000 0 0 股权激励限售股

激励对象因离职不符合

激励条件，于 2013 年 6

月 7 日办理完毕股票回

购注销。

何焕明 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

张明 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

赵省南 10,000 2,500 7,485 14,985 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

何向新 50,000 12,500 37,427 74,927 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

舒新祥 10,000 2,500 7,486 14,986 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

宥永涛 120,000 30,000 89,825 179,825 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

王文圣 0 0 59,942 59,942 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

赵炳华 0 0 79,922 79,922 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

陈理荣 0 0 59,942 59,942 股权激励限售股

激励对象离职，董事会已

审议通过回购注销其股

份，截止目前，尚未完成

股份注销手续。

许春山 0 0 99,903 99,903 股权激励限售股 按公司限制性股票激励

深圳市英唐智能控制股份有限公司 2013 年度报告全文

60

计划（修订稿）相关规定

进行解锁

刘志华 0 0 59,942 59,942 股权激励限售股

按公司限制性股票激励

计划（修订稿）相关规定

进行解锁

廖华 0 0 39,961 39,961 股权激励限售股

按公司限制性股票激励

计划（修订稿）相关规定

进行解锁

合计 56,060,875 3,524,375 52,833,838 105,370,338 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

报告期公司股份总数及股东结构的变动情况详见第六节第一部分：股份变动情况之股份变动的原因。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,104 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 13,525

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

胡庆周 境内自然人 30.69% 62,994,625 31,466,625 62,858,757 135,868 质押 49,951,332

古远东 境内自然人 9.19% 18,857,627 9,419,627 18,857,627 0 质押 8,000,000

郑汉辉 境内自然人 7.79% 15,996,415 7,990,415 15,996,415 0 质押 11,200,000

王桂萍 境内自然人 2.23% 4,575,542 2,285,542 4,575,542 0

高峰 境内自然人 2.14% 4,395,717 2,195,717 0 4,395,717